

Redegjørelse for aktsomhetsvurdering

SpareBank 1 Kreditt AS

Til styrebehandling 27. – 28. juni 2023



Innhold

1	SpareBank 1 Kreditt og åpenhetsloven	3
2	Retningslinjer og rutiner	3
3	Risikokartlegging.....	3
4	Planlagte eller iverksatte tiltak	4

1 SpareBank 1 Kreditt og åpenhetsloven

SpareBank 1 Kreditt er et produkselskap eid av bankene i SpareBank 1-alliansen. Selskapet tilbyr finansiering uten sikkerhet til det norske privatmarkedet. Selskapets produkter er kredittkort og nedbetalingslån. Vi har kontor i Søndre gate i Trondheim. SpareBank 1 Kreditt skal være en ansvarlig vinner i markedet for usikret kreditt. Dette oppdraget står helt sentralt i både den daglige driften av selskapet og den langsiktige strategiske planleggingen.

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i produksjonen av varer og levering av tjenester.

2 Retningslinjer og rutiner

SpareBank 1 Kreditt har etablert retningslinjer for ivaretagelse av menneskerettigheter, primært for samarbeid med leverandører og forretningspartnere. Prinsippene for ivaretagelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er basert på nasjonale og internasjonale retningslinjer og konvensjoner, herunder [OECDs retningslinjer](#). Leverandører og forretningspartnere skal i tillegg følge gjeldende lover og forskrifter i land der de har forretningsvirksomhet og er registrert. Retningslinjene revideres og styrebehandles årlig, sist 25. august 2022.

Per juni 2023 er det primært avdelingen for Økonomi og Etterlevelse som har ansvar for å etablere en struktur for arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Leverandøroppfølgingen håndteres av den enkelte avtaleeier, som kan høre til i ulike avdelinger i selskapet.

Publikum og ansatte kan når som helst kontakte oss eller sende varsler til ansvarligkreditt@sparebank1.no.

3 Risikokartlegging

SpareBank 1 Alliansen har felles innkjøpsfunksjon i SpareBank 1 Utvikling DA. Dette selskapet har lang erfaring med bærekraft i innkjøp og samfunnsansvar, og har handlingsplaner som etter vår forståelse ivaretar kravene i åpenhetsloven.

I tillegg til fellesavtaler med alliansen, har SpareBank 1 Kreditt egne avtaler med leverandører og forretningspartnere. Det er disse som har vært gjenstand for våre aktsomhetsvurderinger, hvor vi har fått bistand fra EY i risikokartleggingsprosessen. For å kartlegge potensiell negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold, har vi vurdert landrisiko, bransjer og forhold hos den enkelte leverandør.

SpareBank 1 Kreditts leverandører har blant annet virksomhet i India, Polen, USA og Frankrike. I India rapporteres det blant annet om risiko for innskrenket ytringsfrihet, risiko for krenkelse av arbeidstakers rettigheter som f.eks organisasjonsfrihet, tvangsarbeid, barnarbeid og diskriminering. I Polen rapporteres det om risiko for brudd på organisasjonsfrihet og kollektive forhandlinger. Det er risiko for lav lønn, overtid, og mangler på formelle arbeidskontrakter. Risiko for uanstendige arbeidsforhold er også rapportert fra USA og Frankrike.

SpareBank 1 Kreditts leverandører er kategorisert innenfor bransjer, og de bransjene vi har vurdert nærmere er renhold, møbler og kontorrekvisita, eiendom samt IT og operasjonelle tjenester. Identifisert bransjerisiko er for alle disse fire risiko for uanstendige arbeidsforhold. Renholdsbransjen er en av bransjene i Norge hvor Arbeidstilsynet har føringer for HMS og lønn. Det er for eksempel innført minstelønn for å hindre at blant annet utenlandske arbeidere skal få dårligere lønnsvilkår. Utenlandske arbeidere er en sårbar gruppe, og tilsvarende problematikk finner vi i eiendomsbransjen. SpareBank 1 Kreditt kjøper primært tjenester innenfor administrasjon av kontorbygg, vedlikehold og drift, hvor risikoen er lavere. Møbelbransjen har ofte

komplekse leverandørkjeder med produksjon i høyrisikoland som utgjør en risiko på flere områder. Det er til slutt funn som tilsier at ansattevernet er svakere i IT-bransjen, særlig ved bruk av utenlandske IT-konsulenter.

Ved gjennomgang av forhold hos leverandøren er det fokusert på hvorvidt det finnes offentlig tilgjengelig informasjon om hvordan selskapene arbeider med menneskerettigheter, samt gjennomført søk i andre kilder som kan fortelle noe om faktiske forhold hos den faktiske leverandør.

Risikokartleggingen resulterte i en anbefaling om oppfølging av fire særskilte leverandører med økt risiko for negativ påvirkning. Samtlige representerer en risiko for negativ påvirkning i form av uanstendige arbeidsforhold.

4 Planlagte eller iverksatte tiltak

SpareBank 1 Kreditt har gått i dialog med to utenlandske leverandører som vi anser å utgjøre den høyeste iboende risikoen, på bakgrunn av et svakere arbeidstakervern i land utenfor Norden. Det jobbes nå med å få en oversikt over leverandørens arbeid med menneskerettigheter, hvilke risikoreducerende tiltak leverandørene evt. har iverksatt og hvilke som eventuelt må implementeres fremover.

De første redegjørelsene etter åpenhetsloven publiseres senest 30. juni 2023. Vi kommer i etterkant av dette til å gjennomføre en desk top review av de utvalgte leverandørenes offentlig tilgjengelige informasjon, for å vurdere om det er behov for ytterligere tiltak og oppfølging.

Vi fortsetter også arbeidet med implementering av et mer systematisk arbeid på området, herunder etablere rutiner for oppfølging og revisjon av leverandører hvor det er identifisert ikke ubetydelig risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter.

SpareBank 1 Kreditt ønsker å bygge kompetanse og bevissthet rundt vårt samfunnsansvar, både i egen organisasjon, men også i samarbeid med våre leverandører og samarbeidspartnere. Sammen kan vi utgjøre en forskjell.



Per Ivar Kleiven
Styrets leder



Arne Nypan
Styremedlem



Lasse Hagerupsen
Styremedlem



Kari Elise Gisnås
Styremedlem



Tore Haarberg
Styremedlem



Roger Antonesen
Styremedlem



Bjørnhild Vedø Helbostad
Ansattvalgt styremedlem



Ronny Remen Smolan
Administrerende direktør